

प्राक्कलन

क्षेत्र का नाम: राष्ट्रीय राजमार्ग-24 के किमी 50-51 दोनों पटरी में अग्रिम मृदा कार्य एवं वृक्षारोपण तथा 10 वर्षों तक का रख रखाव

क्रम सं०	कार्य का विवरण	मात्रा	दर	योग
1.	क्षेत्र का सर्वेक्षण	1 हेक्टेयर	68	68.00
2.	क्षेत्र की सफाई	1 हेक्टेयर	350	350.00
3.	गड्डों की दाग वैलिंग	100	0.15	15.00
4.	स्थल की सफाई गड्डा खुदान (0.60X0.60X0.60)	100	8.35	835.00
5.	गड्डा भरान हेतु गोबर खाद का क्य	100 किलो	5.00	500.00
6.	गड्डा भरान हेतु कीटनाशक का क्य	100	1.00	100.00
7.	गोबर खाद मिलाकर गड्डा भरान	100	0.85	850.00
8.	पौध क्य	110	80	8800.00
9.	पौधों का ढुलान कार्य (दूरी 11 से 20 किलोमीटर) 10 प्रतिशत अतिरिक्त	110	9.65	1061.50
10.	पौधों का स्थीनय ढुलान	110	1.15	126.50
11.	पौधारोपण थावला बनाना व तुरन्त सिंचाई	100	7.10	710.00
12.	ट्री गार्ड क्य करना	100	1400	140000.00
13.	पौधों की निराई गुडाई 03 बार	100 X 3	0.85	255.00
14.	थावला बधी 01 बार	100 X 1	0.85	85.00
15.	पौधों की सिंचाई 08 बार	100 X 8	2.00	1600.00
16.	पौधों की पुरनिंग	100	2.27	227.00
17.	वृक्षारोपण श्रमिक 08 माह	1 X 8	810	6480.00
18.	अन्य व्यय			274.00
		योग		161904.00


 प्रभागीय वनाधिकारी
 हापुड़ वन प्रभाग, हापुड़

प्राक्कलन

प्रथम अनुरक्षण

क्रम सं०	कार्य का विवरण	मात्रा	दर	योग
1.	पौधो की निराई गुडाई 03 बार	100 X 3	0.85	255.00
2.	थावला बंधी 02 बार	100 X 2	0.85	170.00
3.	पौधों की सिंचाई 12 बार	100 X 12	2.00	2400.00
4.	पौधों की पुरनिंग	100	2.84	284.00
5.	उर्वरक एवं कीटनाशक	1 हेक्टेयर	1000	1000.00
6.	वृक्षारोपण श्रमिक	1 X 12	810	9720.00
7.	अन्य व्यय			1672.00
		योग		15501.00

द्वितीय अनुरक्षण

क्रम सं०	कार्य का विवरण	मात्रा	दर	योग
1.	पौधो की निराई गुडाई 03 बार	100 X 3	0.85	255.00
2.	थावला बंधी 01 बार	100	0.85	85.00
3.	पौधों की सिंचाई 12 बार	100 X 12	2.00	2400.00
4.	पौधों की पुरनिंग	100	2.84	284.00
5.	उर्वरक एवं कीटनाशक	1 हेक्टेयर	1000	1000.00
6.	वृक्षारोपण श्रमिक	1 X 12	810	9720.00
7.	अन्य व्यय			1672.00
		योग		15416.00


प्रभारी वनाधिकारी
हापुड वन प्रभाग, हापुड

तृतीय अनुरक्षण

क्रम सं०	कार्य का विवरण	मात्रा	दर	योग
1.	पौधों की निराई गुड़ाई 01 बार	100 X 1	0.85	85.00
2.	पौधों की सिंचाई 03 बार	100 X 3	2.00	600.00
3.	पौधों की पुरनिंग	100	4.00	400.00
		योग		1085.00

चतुर्थ अनुरक्षण

क्रम सं०	कार्य का विवरण	मात्रा	दर	योग
1.	पौधों की निराई गुड़ाई 01 बार	100 X 1	0.85	85.00
2.	पौधों की सिंचाई 03 बार	100 X 3	2.00	600.00
3.	पौधों की पुरनिंग	100	4.00	400.00
		योग		1085.00

पंचम अनुरक्षण

क्रम सं०	कार्य का विवरण	मात्रा	दर	योग
1.	पौधों की निराई गुड़ाई 01 बार	100 X 1	0.85	85.00
2.	पौधों की सिंचाई 03 बार	100 X 3	2.00	600.00
3.	पौधों की पुरनिंग	100	4.00	400.00
		योग		1085.00

प्रभागीय वनाधिकारी
लखनऊ वन प्रभाग, हापुड

षष्ठम अनुरक्षण

क्रम सं०	कार्य का विवरण	मात्रा-	दर	योग
1.	पौधो की निराई गुड़ाई 01 बार	100 X 1	0.85	85.00
2.	पौधों की सिंचाई 03 बार	100 X 3	2.00	600.00
3.	पौधों की पुरनिंग	100	4.00	400.00
		योग		1085.00

सप्तम अनुरक्षण

क्रम सं०	कार्य का विवरण	मात्रा	दर	योग
1.	पौधो की निराई गुड़ाई 01 बार	100 X 1	0.85	85.00
2.	पौधों की सिंचाई 03 बार	100 X 3	2.00	600.00
3.	पौधों की पुरनिंग	100	4.00	400.00
		योग		1085.00

अष्टम अनुरक्षण

क्रम सं०	कार्य का विवरण	मात्रा	दर	योग
1.	पौधो की निराई गुड़ाई 01 बार	100 X 1	0.85	85.00
2.	पौधों की सिंचाई 03 बार	100 X 3	2.00	600.00
3.	पौधों की पुरनिंग	100	4.00	400.00
		योग		1085.00

नवम अनुरक्षण

क्रम सं०	कार्य का विवरण	मात्रा	दर	योग
1.	पौधो की निराई गुड़ाई 01 बार	100 X 1	0.85	85.00
2.	पौधों की सिंचाई 03 बार	100 X 3	2.00	600.00
3.	पौधों की पुरनिंग	100	4.00	400.00
		योग		1085.00

दशम अनुरक्षण

क्रम सं०	कार्य का विवरण	मात्रा	दर	योग
1.	पौधों की निराई गुड़ाई 01 बार	100 X 1	0.85	85.00
2.	पौधों की सिंचाई 03 बार	100 X 3	2.00	600.00
3.	पौधों की पुरनिंग	100	4.00	400.00
		योग		1085.00

सरांश	धनराशि
प्रथम वर्ष	161904.00
प्रथम अनुरक्षण	15501.00
द्वितीय अनुरक्षण	15416.00
तृतीय अनुरक्षण	1085.00
चतुर्थ अनुरक्षण	1085.00
पंचम अनुरक्षण	1085.00
षष्ठम अनुरक्षण	1085.00
द्वितीय अनुरक्षण	1085.00
सप्तम अनुरक्षण	1085.00
अष्टम अनुरक्षण	1085.00
नवम अनुरक्षण	1085.00
दशम अनुरक्षण	1085.00
योग	201501.00

प्रभागीय वनाधिकारी
हापुड़ वन प्रभाग, हापुड़